

Utbildningsdepartementet
E-post: u.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande avseende remiss av delbetänkandet Ökad attraktionskraft för kunskapsnationen Sverige (SOU 2018:78, dnr: U2018/04199/UH)

Stockholms konstnärliga högskola (SKH) avger härmed följande yttrande avseende ovan nämnda delbetänkande.

Sammantaget ser SKH positivt på utredningens förslag till åtgärder för att stärka synen på Sverige som en framstående kunskaps- och studienation internationellt och för att förstärka samarbetet mellan relevanta myndigheter och lärosätena för att åstadkomma detta. SKH vill fortsatt betona vikten av att lärosätena i så stor utsträckning som möjligt bibehåller handlingsutrymmet att själva bedöma vilka åtgärder som är mest prioriterade för att främja arbetet med internationalisering vid lärosätet och att så lite som möjligt regleras.

Samordning av myndigheter

SKH har en relativt stor andel studenter, doktorander och undervisande personal från Europa och tredjeländ och lyfte i föregående delbetänkande problematiken för denna grupp att komma till Sverige. SKH välkomnar därför särskilt utredningens förslag att samordna myndigheter för att underlätta processerna för studenter, doktorander och personal att söka sig till Sverige. Den föreslagna plattformen för internationalisering för samverkan mellan myndigheter blir en viktig del i det arbetet och förutsätter ett nära samarbete med universitet och högskolor.

Migrationsrättsliga åtgärder

SKH ser positivt på förslaget att Migrationsverket kan certifiera lärosäten för bedömningar av personers avsikt att studera i Sverige inför Migrationsverkets beslut om uppehållstillstånd för studier. Det kommer att underlätta den migrationsrättsliga processen för sökande. För att säkerställa en rättssäker och ändamålsenlig process kommer det att kräva resurser i form av tid och kompetensförsörjning vid lärosätena och förutsätter ett nära samarbete med Migrationsverket.

Anmälningsavgifter

Utredningen föreslår att eventuella underskott- och överskott av anmälningsavgifter återgår till Universitets- och högskolerådet. SKH har lokal antagning och administrerar

därmed processen med anmälningavgifter och anser att ett eventuellt överskott bör kvarstå vid SKH.

Stipendier

SKH välkomnar utredningens förslag att utöka mängden stipendier och att lärosätena i större utsträckning får disponera över dessa. Utredningens förslag att lärosätena kan använda anslagsmedel för utbildning på grundnivå och avancerad nivå för att bekosta en del av studieavgiften för sökande från tredjeland i särskilda fall, ser SKH också positivt på.

Yttrandet har beslutats av ställföreträdande rektor/prorektor Johan Scott efter föredragning av Johanna Antonsson. I beredning av beslut har ställföreträdande högskoledirektör Jonatan Palmquist deltagit.

För Stockholms konstnärliga högskola

Johan Scott

Ställföreträdande rektor/Pro-rektor

Johanna Antonsson
Handläggare